Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Натальинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
30.08.2024г. № 01-10/136

пгт. Натальинск
О создании бракеражной комиссии в МАОУ «Натальинская СОШ»,
в филиале МАОУ «Натальинская СОШ» -«  Марийключиковская НШ»
на 2024 -  2025 учебный год

Для осуществления контроля за качеством приготовляемых блюд в школьной столовой, с целью
предупреждения пищевых отравлений и инфекционных заболеваний среди учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию МАОУ «Натальинская СОШ» в составе:
- Ренева Е.В., зам. директора по воспитательной работе -  председатель комиссии
Члены комиссии:
- Комаева Н.И., повар;
- Белгородская М.Н., учитель;
- Безрукова Н.П., учитель.
2. Создать бракеражную комиссию в филиале МАОУ «Натальинская СОШ» - «Марийключиковская
НШ» в составе:

- школа: - Соболева Н.В., зав. филиалом -  председатель комиссии
Члены комиссии:
- Михайлова Т.В., повар;
- Муликбаева Н.П., учитель.
- дошкольная разновозрастная группа: Соболева Н.В., зав. филиалом -  председатель комиссии
Члены комиссии:

- Михайлова Т.В., повар;
-Яндышева О.В., мл. воспитатель.

3.Назначить Белгородскую М.Н., учителя, ответственным за ведение бракеражного журнала готовой
продукции в основной школе; Соболеву Н.В., зав. филиалом, за ведение бракеражного журнала -  в
филиале.
4. Назначить Мишкину Л.П., повара, Михайлову Т.В. , повара в филиале, ответственными за снятие
суточных проб со сроком хранения 48 часов.
5. Назначить ответственными лицами, присутствующими при закладке пищи и снятии проб готовой
пищи: Белгородск^то^Щ|1^^у»^еля -  в основной школе, Яндышеву О.В., мл. воспитателя -  в
дошкольной гру^^'^и^'йййау^у^кбаеву Н.П., учителя -  в начальной школе филиала.
6. Контроль з^/исйолнением прика|^\оставл^'ю за собой.Ifc-пблнением прикн

I I  У/ МАОУ щ
’■■Натальинская)

„  Чл ъ Л — « Д О »  А - о -С приказом ознакомлены и coi jj^e
Директор \\° % §Ц ''  С.В. Маркова

«J3> Ж е З / ' Е.В. Ренева
<<^» 024г. ^ / % ^ 'Н.В. Соболева
ц И "» C cjW 'C 'TTh ?' 2024г. О.В. Яндышева

2024г. '  Н.П. Муликбаева
<Ф2» 2024г. ^ Н.П. Безрукова
«Х гу»  V\ \ & vrA A ^ a  2024г. ^  М.Н. Белгородская